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	Përshkrimi i lëndës
	Lënda ju mundëson studenteve te aplikojnë me sukses konceptet e sistemeve operative. Njohuri mbi ndërtimin dhe veprimin e sistemeve kompjuterike, rolet dhe shërbimet e sistemeve operative si ndërmjetësuese në mes të programeve të shfrytëzuesit nga njëra anë dhe harduerit të sistemit kompjuterik nga ana tjetër.

	Qëllimet e lëndës:
	Qëllimi i lëndës është t'i pajisë studentet me njohuritë moderne në ilustrimin e funksioneve të Sistemeve Operative me shembuj konkret, njohuri krahasuese në Windows, Unix, Linux, Minix dhe Sisteme tjera Operative. Njohja dhe kuptimi i mirëfilltë i punës së sistemeve operative.

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Pas përfundimit me suksese të kësaj lënde, studenti do të jetë në gjendje që:
· Të pershkruaj dhe identifikoj konceptet kryesore dhe strukturën e sistemeve operative.
· Të  krahasoj dhe ndaj sistemet operative.
· Të menaxhoj me konfliktet e proceseve dhe fijet e ekzekutimit.
· Të manipuloj me memorien, procesorin dhe njësit hyrëse dalëse
· Të analizoj dhe shqyrtoj sistemet operative.
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